*Inst. 4.* Pontifex sine expensione thesauri satisfactionum Christi et Sanctorum dispensat in votis; ergo etiam per potestatem a Christo sibi traditam potest proxime remittere poenæ, quin thesaurum illum aperiat.

R. N. *Cons.* Justitia vindicativa non exigit pretium, quo votum tollatur, exigit vero pro expungendo reatu poenæ, quam nequit immediate solvere Pontifex; sicut nec culpam sine sacramento remittere.

### ARTICULUS III.

#### CONDITIONES AD DANDAS ET LUCRANDAS INDULGENTIAS REQUISITÆ.

263. *Dico I.* Indulgentiae debent a legitimo dispensatore, justis de causis, et aliquo signo externo concedi, alioqui nullæ erunt.

1º. Opus est legitimo dispensatore, cujusmodi sunt summus Pontifex, qui